Di Vostra Altezza Serenissima
humillissimo servitore :

Giorgio Basta.

Al Serenissimo Arciduca Massimiliano, etc. (sic), mio
signore.

[Innsbruck, Stattkaltereiarchiv, Ambraser Akten.]

XV.

[1604.]

Postquam a Serenissimo et Potentissimo Tartarorum rege
et Magno Chano legatus, Ahmet Cebelli, eiusdem came-
rarius et secundus consiliarius, ad Sacrae C. Regiaeque Maie-
statis consiliarium et Vayvodam Valachiae, d. Radulium, causa
confirmandae inter se ante annum inter se initae pacis mis-
sus, eidemque legato a dicto Magno Chano iniunctum esset
ut, si ita domino Radulio Vayvoda videretur, non modo ad
Caesareae Maiestatis consiliarium generalem, capitaneum et
gubernatorem in Transylvania, Illustrissimum d. d. Georgium
Bastam, comitem in Hust et Marmarosch, liberum baronem,
dominum in Sult, equitem auratum, verum etiam in Suae Maie-
statis aulam proficisceretur, id vero d. Radulio valde placuisset,
ut legatus recta in Transylvaniam progrederetur, Illustrissi-
mum d. generalem et Transylvaniae gubernatorem nomine sui
Magni Chani salutaret eiusque mentem et propositum ipsi
declararet, -idcirco d. legatus iter in Transylvaniam lubens
suscepit ac in civitatem Claudiopolim vigesima prima die
mensis praesentis Iunii pervenit. Cum autem saepe sibi fa-
tum d. generalem et Transylvaniae gubernatorem non repe-
riret, erat nam is paulo ante a Sua Maiestate Pragam in Aulam
vocatus, interim, praesentibus Suae Maiestatis consiliariis et
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in Transylvania commissariis, nec non Illustrissimo domino
Thomaso corniti de Capriolo, cl. generalis in bellicis vices
gerenti, ut antea saepe dicto domino Radulio mentem et pro-
positum Magni Chani aperuit. Super quo in diversis punctis ,
prout sequitur, inter ipsos amicabilis tractatio et conclusio,
ad ratificationem tarnen Suae Maiestatis, est facta.

Primo, quaecunque d. legatus nomine sui Magni Chani pro-
posuisset, ea secreto solummodo Suae Maiestati per peculiarem
celerimum cursorem referenda, et superinde, intra spacium
quinquaginta quinque dierum, a Sua Maiestate certam sollici-
tandam et impetrandam omnem resolutionern ; e converso do-
minum legatum, quantocius fieri possit, suum abhinc discessum
et rediturn ad suos maturare. Et, ut recepisset, filium Magni
Chani Turcis cum exercitu quadragies mille hominibus cons-
tante suppetias ferentem, iamque in procinctu et itinere
constitutum, retrahere, ad deponenda arma contra Suam
Maiestatem ac eius fideles subditos ac provincias sumta co-
hortari et persuadere, ac eiusmodi subsiclium Turcis aver-
tere debere.

Secundo, Magnum Chanum nequaquam conventioni cum
Radulio Vaivoda Valachiae factae contravenire, nec pro-

vinciam illam inquietare, nec contra pactum et conclusionem
factam quicquam attentare debere.

Tertio, Magnum Chanum sese a Turcorum imperatore plane
alienare, hoc est neque auxilio, neque consilio, neque ullis rebus
aut factis illum contra Suae Maiestatis terras, fines et provincias,
utpote Transylvaniam, Superiorem et Inferiorem Hungariam,
Croatiam vel Dalmatiam, iuvare, multo minus, ipsum et Mag-
num Chanum aliquid hostile contra istas ac omnes alias Suae
Maiestatis provincias suscipere et moliri, nec eas affligere aut op-
pugnare, nec sub quocunque praetextu illis damnum inferre ;
insuper illos Tartaros qui fratri suo adhaeserant et propterea
proscripti fuerant, iterum sibi reconciliare et in gratiarn re-
cipere, eosdetnque a Suae Maiestatis terrarum et locorum hos-
tili invasion e, irruptione, depredatione et omni prorsus mo-
lestatione prohibere debere. Quae omnia, si Magnus Chan
realiter praestaret, in absentia et nomine Illustrissimi d. ge-

d.
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neralis et gubernatoris in`Transylvania, d. Radulius Weida Wa-
lachiae et nos infrascripti Suae Maiestatis commissarii vicissim
promisimus, quod Magno Chamo omnia superius descripta,
annotata et per ipsucn promissa, fideliter servienti et exe-
quenti, quilibet gubernator Transylvaniae quotannis, et sub
finem cuiuslibet anni, quarndiu hoc inter Suam Maiestatem et
Turcas intercedens et apertum bell= duraverit, honorarii
loco to raffia aureorum hungaricalium infallibiliter mittere
velit ac debeat. Et nos superinde Suae Maiestatis benignissimum
assensum et ratihabitionem per istum cursorem certo irnpe-
trare velimus, minime dubitantes, si Suae Maiestati haec puncta
arriserint, eandem suum etiam legatum ad Magnum Chanum,
ipsi de tam laudabili studio pacis et concordiae amice gra-
tulatum, missuram ; Magnum Chanum suum vicissim ad Suam
Maiestatem ablegaturum esse.

Paulus a Krauseneck. Carol im Hoff. Segney Pancraz.
Thomaso conte a Capreolo. Balthasar Cornis. Legatus tarta-
rzcus.

[Innsbruck, Stattkaltereiarchtv, Ambraser Akten.]

[Starzer, arnbasador german la Poartd, cdtre impärat ; 22
Ian uar 161 .]

Von dem wallachischen statu ist alhie bis dato noh
nihts anderst als das, vergangen 19 diss, der Radul Weida
seinen flirnembsten Rath einen hieher geschickht und anzei-
gen lassen wie der Pathori Gabor mit ein sieben tausent
Haiduggen im in das Land gefallen, balt den halben Teil
des selben erobert und, wo die Heiduggen hinkomen, solchen
Mutwillen getriben, weder jung noch alt verschonen, die
klain Kinder in die Hoch geworffen, in ire Sabel und Spies
fallen lassen, die schwangere Weiber aufgeschieden, solche
Tiranej geiebt das nicht zu erzehlen. Begere derwegen der
Radul Weyda zu wissen ob der Sibenburger aus Bevelch